embargo, de conformidad con los hechos y pretensiones de la demanda, 

6 PDF 14, Cuaderno 3. 
7 PDF 24. Cuaderno 3. 
8 PDF. 27, Cuaderno 3.  
9 PDF. 28, Cuaderno 3. 

10 Librar mandamiento ejecutivo de pago en contra de REMA CONSTRUCCIONES S.A.S., por la suma de 

treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000) correspondientes a la deuda por la promesa de contrato de 

compraventa, en donde REMA CONSTRUCCIONES S.A.S. incumplió con el pago. 

11 Condenar al demandado REMA CONSTRUCCIONES S.A.S. a pagar de intereses de mora equivalentes a 

una y media veces el interés bancario corriente, por el no pago de la suma de TREINTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS ($35.000.000) desde el seis (06) de abril del año 2021, correspondientes a la deuda 

por la promesa de contrato de compraventa, en donde REMA CONSTRUCCIONES S.A.S. incumplió con el 

pago, hasta la fecha en que se realice la respectiva cancelación de la deuda, toda vez que se trata de un asunto